Quandoquidem a tam multis annis, donec caesareae re-
giaeque Suae Maiestatis domini domini nostri clementissimi
a quo camera ista Scepusiensis est fundata, nos quinque re-
giae liberaeque civitates, tanquam Suae Maiestatis et Coro-
nae huius Ungaricae peculium, in omnibus nostris necessita-
tibus semper et inprimis non modo requisiverimus, sed etiam
iustam defensionem et patrocinium contra quosvis illegitimos
impetitores nostros ab eadem experti fuerimus.

Idcirco animadvertentes in praeiudicium vetustissimarum
nostrarum libertatum, iurium regni et eorundem derogamen
absque omni causa violenter et indebite nunc contra nos pro-
cedi, sicuti videmus hoc ex nostris sociae civitati Cassoviensi
anlea satis afflictissimae accidere, in eo quod illustrissimus
dominus generalis, nescitur quibus ductus rationibus, eorum
omnia publica bona, pagos, allodia, molendina, terras ara-
biles, prata, vineas in territorio Cassoviensi et alibi existen-
tes realiter, partim per capitaneum militum Germanorum
Cassoviae existentium et Lucam Kis castellanum eiusdem
Cassoviensis praesidii perque ipsis adiunctos milites et ho-
mines, partim ipsemet his diebus Tokainum proficiscendo,
nomine Suae Maiestatis arestavit et in eiusdem rationem oc-
cupavit,” serioque sub poena capitis et bonorum amissione
iudicibus et ceteris ut in pagis sic etiam in civitatem Casso-
viensem (!) ad se convocatis interdixit, quod a modo dein-
ceps praefatae civitati Cassoviensi nihil amplius solvere vel
minima servitia praestare debeant, sicut idem praefectis al-
lcdiorum, molarum civitatis et aliis severissime demandavit,
alii, nimirum supradicto castellano praefecturam pagorum et
ceterorum omnium publicorum bonorum cum ipsorum direc-
torio demandans, sicuti nunc is decimas frugum in pagis pas-
sim, reditusque ceteros ipsis penitus exclusis percepit, adeo
ut publica civitatis munia et officiolatus plane cessent et
omnia interrupta iaceant, aedificia moeniorum post triennem
illam conflagrationem nondum penitus restaurata, in quibus
hactenus in dies laboratum est, summo cum ipsorum dispen-
dio et civitatis damno ad finem perduci non possint.

Licet autem supranominatus dominus generalis ipsorum
praetendat inobedientiam, quod templum frequentare et ce-
tera ipsorum religioni et conscientiae contraria subire nolint
et dubio procul satis se ideo habere causae putat, quamvis
rullum caesareum superinde mandatum exhibeat, neque illos

2 V. 6. 29, 30, sz.-mal.
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tale quid commeritos esse censeamus, siquidem in suis liber-
tatibus antiquis potius gaudere et in iisdem merito manere
cogitent iuxta factam quoque ipsis promissionem, perque
Suam caesaream Maiestatem clementissime superinde factam
annuentiam et ratificationem confirmationemque articuli 38
anno 1597 facti, ubi dicitur: ,,Quia capitulum Agriense post
amissam Agriam hactenus locum residentiae non habuit, ideo
interim donec Agria recuperabitur, nominatur ei loco resi-
dentiae Cassovia salvis tamen libertatibus ipsius civitatis per-
manentibus’. Cumque non nisi iuris ordine, si quispiam se
putaret habere ius in ipsorum bonis, illud fieri deceat, quia
et ipsi libertatibus iisdem, ut et nos cum ceteris regnicolis et
Maiestatis Suae fidelibus, gaudent et merito frui deberent.
Quoniam autem contra patrias leges et libertates nostras
communes adeo ipsos opprimi videamus, dolore sane ingenti
afficimur, nilque aliud inde nobis polliceri possumus, quam,
si ipsi tanquam metropolitana civitas sub iugum hoc redigan-
tur, eadem nobis evenire posse metuamus. Quod equidem do-
lendum esset, ex civitate tam vetusta libertatibus ipsius sic
prostratis et reditibus omnibus publicis ademtis iam quasi
pagum fieri, quae tamen potissimum in privilegiis et liberta-
tibus suis manuteneri atque conservari deberet, utpote quod
una nobiscum semper Suae caesareae regiaeque Maiestati fi-
delissima pacis et belli tempore praestitit servitia.

Ipsorum igditur calamitate nos moti atque ducti putavi-
mus condignum et utile reverendissimam et generosas Domi-
nationes Vestras ideo esse requirendas. Eaedem N. Domina-
tiones Vestrae longo usu et experientia iam probe noverunt,
haec ita et non aliter se habere. Civitates nimirum nos non
tantum socias esse, verum etiam communi ope’® et auxi-
liis Suae Maiestati semper fidelissime serviisse et in aeter-
num servire et fidelitatem nostram exhibere velle. Supplica-
mus igitur demisse, dignentur reverendissima et generosae
Dominationes Vestrae gratiose pro saepefata socia nostra
civitate Cassoviensi apud ipsam Suam Maiestatem interce-
dere et statum praesentem exponere, quomodoque cum nostris

3 Az emlitett 6t szabad kiralyi varos kdzt szorosabb kézjogi kap-
csolat tulajdonképen nem allott fenn; érdekeiknek bizonyos meértékig
azonos volta és a szolidaritasnak gyakorlati elényei azonban mar a XV.
sz4dzad folyaman minden fontosabb iigyben az 6t varos egyiittes fellépé-
sét, esetrol esetre valé szovetkezését hivia életre (Ivanyi Béla: B.értfa
sz, kir. varos levéltara I. kotet, passim;) egyhazi téren a‘confessm
pentapolitana 6ta kiilonall6 esperességet alkottak (Bruckner i. m. 111
1). A kérvény szévege nyilvanvaléan azért hangsilyozza a szorosabb
kdzbsség fennallasat, hogy ezzel kellé magyarazatit adhassa a kassaiak
iigyében valo fellépésiiknek.
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et Cassoviensium libertatibus comparatum sit, haud grava-
tim informare, idque efficere, ut Cassovienses una nobiscum
contra has et alias illegitimas impetitiones, iuribusque et li-
bertatibus regni praeiudicantes, ad Suae Maiestatis et totius
Coronae Hungariae damnum potius quam utilitatem ceden-
tes manuteneantur atque defendantur. Sicuti confidimus re-
‘verendissimam et generosas Dominationes Vestras pro rei
veritate illud praestituras et, quae ad commodum Suae Ma-
‘estatis spectant, informare Suam Maiestatem non neglectu-
ras esse,

Quod nos de reverendissima et generosis Dominationi-
bus Vestris vicissim omnibus nostris possibilibus servitiis
precibusque ad Deum effundendis sedulo promereri non in-
termittemus,

Reverendissimae, generosarum et egregiarum Dominatio-
num Vestrarum

humillimi clientes
N. iudex et iurati quattuor regiarum
liberarumque civitatum Leutschoviae,
Bartphae, Epperies et Cibinii.
Kiviil:
Felzet: Ad reverendissimum, generosos et egregios N. prae-

fectum et consiliarios Sacrae caesareae regiaeque Maiestatis ca-
ymerae Scepusiensis etc. dominos patronos nobis gratiosissimos.